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Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków wysłuchali prezentacji dotyczącej działalności i osiągnięć

Teatru Scena Supernova.

- Teatr Scena Supernova istnieje od 2017 roku. Na początku działaliśmy przy ul. Gazowej, gdzie

jako grupie pasjonatów teatru udało się nam uzyskać przestrzeń od Janusza Marchwińskiego,

która wcześniej użytkowana była przez Teatr Nowy. Nasza działalność w tym miejscu trwała do

2020 roku. Odbyły się tam premiery takich spektakli jak m.in.: „Chudy Żołnierz”, „Ciała

Niebieskie” (w ramach grantu z miasta), „Arabska Noc”, „Maraton  w Nowym Jorku” i parę

innych. Działo się mnóstwo różnych wydarzeń kulturalnych takich jak TalkSHOW, koncerty.

Zapraszaliśmy grupy teatralne z zagranicy m.in. kilka razy mieliśmy współpracę z Włoskim

Instytutem Kultury - mówił reżyser i dyrektor  Teatru Scena Supernova Jakub Kowalik.

Supernova jest teatrem pokoleniowym, rozwijającym się dynamicznie i wspierającym inicjatywy

z różnych dziedzin sztuki. Współpracuje z uczelniami artystycznymi, z zespołami muzycznymi z

całego świata oraz tancerzami – improwizatorami. To prawdopodobnie największa i najprężniej

działająca scena offowa w naszym mieście. Produkuje spektakle – głownie współczesnych

dramaturgów, udostępnia scenę dla spektakli gościnnych granych przez artystów bardziej

znanych, studentów oraz adeptów szkół artystycznych, a także innych teatrów offowych. W

teatrze odbywają się koncerty, wernisaże sztuk, performance, improwizowane spektakle

komediowe, pokazy filmowe, talk show, spektakle dla dzieci, liczne warsztaty artystyczne czy

inne wydarzenia okołoteatralne.

W maju 2021 r. teatr oficjalnie rozpoczął działalność w nowej siedzibie przy ul. Zyblikiewicza

12/4. Od momentu powstania na deskach teatru odbyło się 180 spektakli, ponad 100

warsztatów, mnóstwo koncertów, improwizacji, pokaz mody, wykłady i akcje charytatywne.

Według szacunków w latach 2017 – 2020 teatr odwiedziło ponad 19 tysięcy osób.

Scena Supernova wsparła uchodźców z Ukrainy - w zaadaptowanej przestrzeni teatru

schronienie znalazło łącznie ponad 100 osób. W ramach akcji „Kultura na pomoc Ukrainie”

zorganizowano bezpłatnie m.in. : warsztaty aktorskie dla dzieci i młodzieży, zajęcia z jogi,

praktyki medytacyjno-relaksacyjne oraz warsztaty plastyczne.

Teatr otworzył się także na twórców i odbiorców sztuki z różnych środowisk, często pomijanych i

marginalizowanych. Podjął współpracę z Fundacją Kolor Nadziei czy krakowskim oddziałem

Polskiego Związku Niewidomych.

Więcej informacji można znaleźć na stronie https://scenasupernova.pl/
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